

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DA BELA VISTA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - RREO
PERÍODO: JANEIRO A AGOSTO 2017/BIMESTRE JULHO-AGOSTO

LRF, art. 52, alíneas "a" e "b" do inciso I e II, alíneas "a" e "b" do inciso II

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	PREVISTAS ATÉ O BIMESTRE	REALIZADAS ATÉ O BIMESTRE	SALDO A REALIZAR
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	30.099.990,00	30.099.990,00	19.017.173,68	16.964.731,03	13.135.258,97
RECEITAS CORRENTES	24.670.000,00	24.670.000,00	15.586.506,00	16.270.686,65	8.399.313,35
RECEITA TRIBUTÁRIA	2.222.000,00	2.222.000,00	1.403.859,60	623.729,27	1.598.270,73
Impostos	2.172.000,00	2.172.000,00	1.372.269,60	603.149,45	1.568.850,55
Taxas	50.000,00	50.000,00	31.590,00	20.579,82	29.420,18
Contribuição de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições Sociais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições Econômicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA PATRIMONIAL	93.000,00	93.000,00	58.757,40	92.728,02	271,98
Receitas Imobiliárias	5.000,00	5.000,00	3.159,00	590,40	4.409,60
Receitas de Valores Mobiliários	88.000,00	88.000,00	55.598,40	92.137,62	(4.137,62)
Receita de Concessões e Permissões	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Produção Vegetal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Produção Animal e Derivados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Indústria de Transformação	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Indústria de Construção	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	702.000,00	702.000,00	443.523,60	89.671,04	612.328,96
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	21.381.000,00	21.381.000,00	13.508.515,80	15.301.173,19	6.079.826,81
Transferências Intergovernamentais	20.516.000,00	20.516.000,00	12.962.008,80	14.773.796,91	5.742.203,09
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Convênios	865.000,00	865.000,00	546.507,00	527.376,28	337.623,72
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	272.000,00	272.000,00	171.849,60	163.385,13	108.614,87
Multas e Juros de Mora	32.000,00	32.000,00	20.217,60	27.419,68	4.580,32
Indenizações e Restituições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Dívida Ativa	215.000,00	215.000,00	135.837,00	127.127,03	87.872,97
Receitas Correntes Diversas	25.000,00	25.000,00	15.795,00	8.838,42	16.161,58
RECEITAS DE CAPITAL	5.429.990,00	5.429.990,00	3.430.667,68	694.044,38	4.735.945,62
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS	50.000,00	50.000,00	31.590,00	0,00	50.000,00
Alienação de Bens Móveis	50.000,00	50.000,00	31.590,00	0,00	50.000,00
Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	5.379.990,00	5.379.990,00	3.399.077,68	694.044,38	4.685.945,62
Transferências Intergovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Convênios	5.379.990,00	5.379.990,00	3.399.077,68	694.044,38	4.685.945,62
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Div. Atv. Prov. da Amortiz. de Emp. e Financ.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restituições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Capital Diversas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) DEDUÇÕES DA RECEITA	(2.550.000,00)	(2.550.000,00)	(1.611.090,00)	(1.896.290,57)	(653.709,43)
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	27.549.990,00	27.549.990,00	15.794.993,68	15.068.440,46	12.481.549,54
OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	27.549.990,00	27.549.990,00	15.794.993,68	15.068.440,46	12.481.549,54
DÉFICIT (VI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL (VII) = (V + VI)	27.549.990,00	27.549.990,00	15.794.993,68	15.068.440,46	12.481.549,54

DESPESAS	Dotação Inicial Anual	Créditos Adicionais/ Anulações	Dotação Atualizada Anual	Empenhado até o Bimestre	Liquidado até o Bimestre	Pago até o Bimestre	Saldo a Empenhar	Saldo a Liquidar	Saldo a pagar
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	27.450.000,00	345.850,00	27.795.850,00	15.527.215,06	14.430.312,12	13.180.675,68	12.268.634,94	1.096.902,94	1.249.636,44
DESPESAS CORRENTES	20.658.000,00	1.402.116,91	22.060.116,91	15.033.327,49	13.936.424,55	12.686.788,11	7.026.789,42	1.096.902,94	1.249.636,44
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	11.089.000,00	507.386,21	11.596.386,21	8.707.754,68	8.697.525,62	7.551.630,29	2.888.631,53	10.229,06	1.145.895,33
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	50.000,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	9.519.000,00	894.730,70	10.413.730,70	6.325.572,81	5.238.898,93	5.135.157,82	4.088.157,89	1.086.673,88	103.741,11
DESPESAS DE CAPITAL	6.592.000,00	(1.056.266,91)	5.535.733,09	493.887,57	493.887,57	493.887,57	5.041.845,52	0,00	0,00
INVESTIMENTOS	6.342.000,00	(1.056.266,91)	5.285.733,09	268.768,76	268.768,76	268.768,76	5.016.964,33	0,00	0,00
INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	250.000,00	0,00	250.000,00	225.118,81	225.118,81	225.118,81	24.881,19	0,00	0,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	200.000,00	0,00	200.000,00						
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	27.450.000,00	345.850,00	27.795.850,00	15.527.215,06	14.430.312,12	13.180.675,68	12.268.634,94	1.096.902,94	1.249.636,44
AMORTIZAÇÃO DA DÍV. / REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)	27.450.000,00	345.850,00	27.795.850,00	15.527.215,06	14.430.312,12	13.180.675,68	12.268.634,94	1.096.902,94	1.249.636,44
SUPERÁVIT (XIII)					638.128,34				
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	27.450.000,00	345.850,00	27.795.850,00	15.527.215,06	15.068.440,46	13.180.675,68	12.268.634,94	1.096.902,94	1.249.636,44

FONTE: BALANCETES MENSIS

Modelo: AUDESP